報道関係者各位                       平成 30 年 11 月 7 日

「右京ブロック児

「第 13回 かどのじどうかんまつり」

学校教育を学ぶ学生たちがボランティアとして参加

京都光華女子大学（学長 一郷正道）では、他者に役立つことへの喜びを通して、心豊かな人間性を養い、

将来における自身の生かし方を学ぶ機会として、学生一人ひとりに合ったさまざまなボランティア活動への

参加を推奨しております。

この度、本学こども教育学部 こども教育学科 学校教育コースの学生たちが、大学近隣の葛野学区にある

京都市葛野児童館にて行われる「第 13 回 かどのじどうかんまつり」において、「乳幼児コーナー」、「ドリ

ンク販売」、「射的」、「フェイスペイント」などのコーナーで、ボランティアスタッフとして参加いたします。

本活動は地域貢献活動の一環として実施し、普段「小学校教育」を学ぶ学生たちが、子どもとの関わり方

の知識を生かしながら、実際に地域の方々や子どもたちと触れ合える機会として、普段の授業では得難い実

践的な学びの時間にもなっています。

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。

記

第 13回 かどのじどうかんまつり

≪ 開催日 ≫ 平成30年11月10日（土）

≪ 時 間 ≫ 10：00～14：00 頃

≪  会 場  ≫ 京都市葛野児童館  〒615-0882 京都府京都市右京区西京極葛野町３番地

本学 こども教育学部 こども教育学科では、学校教育コースと幼児教育コースに分かれ、専門知識を基

に、子どもの個性を磨き、子どもに寄り添い豊かな感性を育む小学校教員、幼稚園教員、保育士を養成し

ています。ボランティア活動への積極的な参加の推奨、さらに、総合学園の利点を生かしたカリキュラム

（併設校園との連携）を通して、豊かな現場体験を積み、実践力を養うことで、社会や地域から必要とさ

れる輝く女性を育んでいます。

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：松浦

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

[URL] http://www.koka.ac.jp/

NEWS RELEASE